



ILTRE AYUNTAMIENTO DE GUIA DE ISORA
C. CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AL 31-12-2018

Emitido: 05-08-2019

Ejercicio: 2018

Página: 1

Nº CUENTA	NOTAS EN MEMORIA	2.018	2.017
	1. Ingresos tributarios y urbanísticos	7.327.188,62	8.361.984,00
72 73	a) Impuestos	4.887.337,67	6.384.204,47
740 742	b) Tasas	2.439.850,95	1.977.779,53
	2. Transferencias y subvenciones recibidas	14.855.507,36	11.434.556,00
	a) Del ejercicio	14.855.507,36	9.559.193,24
751	a.1) subvenciones recibidas para fianciar gastos del ejercicio	1.388.189,29	0,00
750	a.2) Transferencias	13.467.318,07	9.559.193,24
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero	0,00	175.364,44
754	c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras	0,00	1.699.998,32
	3. Ventas y prestaciones de servicios	289.886,03	287.098,67
741 705	b) Prestación de servicios	289.886,03	287.098,67
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria	557.990,39	572.997,59
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	23.030.572,40	20.656.636,26
	8. Gastos de personal	-7.464.498,38	-7.542.016,64
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados	-5.886.595,37	-5.871.668,36
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales	-1.577.903,01	-1.670.348,28
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas	-935.638,65	-1.301.030,87
	11. Otros gastos de gestión ordinaria	-6.299.235,31	-6.966.765,71
(62)	a) Suministros y servicios exteriores	-5.747.858,81	-6.449.723,91
(63)	b) Tributos	-551.376,50	-517.041,80
(68)	12. Amortización del inmovilizado	-1.359.397,47	-1.315.496,40
	B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-16.058.769,81	-17.125.309,62
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	6.971.802,59	3.531.326,64
775 778	14. Otras partidas no ordinarias	0,00	159,81
	a) Ingresos	0,00	159,81
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	6.971.802,59	3.531.486,45
	15. Ingresos financieros	115.115,58	285.451,20
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	68.267,95	9.921,54
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	60.000,00	0,00
760	a.2) En otras entidades	8.267,95	9.921,54
	b) De valores representativos de deudas, de créditos y de otras inversiones financieras	46.847,63	275.529,66
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros	46.847,63	275.529,66
(660) (661) (662) (669) 76451 (66451)	16. Gastos financieros	-10.077,45	-30.242,37
	b) Otros	-10.077,45	-30.242,37
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-543.681,01	-258.585,55
796 7970 766 (6960) (6961) (6962) (6970) (666) 7980 7981 7982 (6980) (6981) (6670) 765 7971 7983 7984 7985 (665) (6671) (6963) (6971) (6983) (6984) (6985)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	-234,03
	b) Otros	-543.681,01	-258.351,52
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	-438.642,88	-3.376,72
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	6.533.159,71	3.528.109,73
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV + Ajustes)		3.528.109,73